¶ Quod taxata pitantur dicitur injuria, quando ita taxatur, ut neque plus, neque minus licet dari vel recipi, dicunt ratione justa, quæ in qualibet regione communis confuetudine recepta, & approbata est a virtute prudentius, & Deum timenteris, vel quæ taxata fuerit a superiori habente potestate; ita ut major non possit patre extigi, rem. Petr. Ledelini ubi super. concil. 7. & 8. Art. 2. 2. q. 2. de Sacrifice. art. 3. vers. sed dubitabili aliqui. Zerol. in præv. Episc. part. 1. verb. diffisi. concil. 2. & 3. & 5. pag. num. 227.

¶ Utrum Sacerdos, qui aliquam pecuniam quantitatem accepit, per se, vel per alium pro dictis Missis, vel ut eas faciat celebrari per alios Sacerdotes, si celebrari faciat per alios, minorit pitantia politi juu. sibi retinetur residuum ejus, quod sibi datum fuit, sine peccato & reparatione? Quod possit retinere, si Sacerdos, qui dat illas Missas, sit parochus, aut ejus populi curam gerat, resolvunt Sor. de Jufit. 1. 9. quæst. 3. art. 1. vers. sed hac proprie. En. Eman. in summa tom. 1. cap. 22. de Missa. 1. lib. 1. P. Sor. 3. pars. quæst. 83. art. 6. dipp. 86. fedi. 3. vers. hoc vero occasione. Contrarium vero opinionem sequuntur Joan. Major. in 4. divid. 45. quæst. 3. dub. 2. & Petr. Ledelini. de cap. 18. vers. A ipsa duda se responde.

Alii distinguunt in hunc modum: quando Parochio vel Sacrifice, qui pecuniam illam accepit a lege vel confusione, est assignata certa quantitas, & ex quaque Missa pitantia ob dispensationem seu pro iustitudi cura, & officio sibi injuncto Missa commandandi, tunc non peccat, nec tenetur ad restitutionem, si aliquam partem retinet sibi, & alteram dat presbytero pro Missis: quando vero Parochus seu Sacrifice non haber illum officium, quod lege vel confusione competit, si commentari dictis Missis dicendas, tunc non potest sibi aliquid retinere, quam distinctione tradunt Navarr. in Manual. cap. 25. num. 91. Ludov. Lopez in instru. Conscientie, p. 2. 111. de Enthir. cap. 78. vers. insuper. Beja causum conscient. part. 1. cap. 12. in fine. Arag. 2. 2. quæst. 85. de Sacrific. art. 3. p. 68. in princ. Gutier. Canon. lib. 1. cap. 20. num. 32. Veg. tom. 2. cap. 41. quæst. 3. P. Henr. lib. 9. cap. 22. in fine.

¶ An praecerto de audienda Missa fassit faciat ille, qui ad hotas Canonicas obligatus, eas tantum recitat, aut alias preces, ad quas tenetur ex voce, aut quia sunt a Confessatio ei in Presentacione impositae, tunc item recitat? Affirmat. Navar. in Manual. cap. 21. num. 8. & de Orat. cap. 19. num. 178. P. Azor. infra. Moral. Navar. in 1. lib. 7. cap. 5. quæst. 3. P. Sor. tom. 3. quæst. 88. fedi. 3. in fine. P. Valer. Reginald. in præxi fisi panis. lib. 19. quæst. 1. num. 14. P. Agid. de Sacram. tom. 1. q. 8. num. 107. & in 287. silenti sufficie audire duas partes Sacri.